NOTER ILVA H. DACI

ADRESA Rr: "Faik Konica", Ndertesa
nr.6, shk.5, kt.4, Ap.12, Tirane

TEL: 672044805

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 838 Nr. koleksioni: 120

Tirane mé 08/08/2023

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérist”, i ndryshuar
9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojijen ¢ & dliEnave personale”, i ndryshuar

2 Ligji or.
A202305065001 2592080

3.Ligji nr. 110, daté 20/ 1272018 "Pér Noterind”, i ndryshuar
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KONTRATE SHITTIE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQERISE “VIAJES ALBANIA " SH.P.K)
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SOQ\-gﬁ%grdaté 0?8./2023 , para meje Notere ILVA H. DACI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, PegaVendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr: "Faik Konica", Ndertesa nr.6, shk.5,
kt.4, Ap.12, Tirane, u paraqit personalisht:

SHITES:

Hasmi Hidri, atésia Sefer, amésia Hanke, shtetas Shqiptar, lindur né Petrelé, Tirané dhe banues né
Tirané, me adresé Stérmas; Nd. 002; Petrelé; Stérmas; 1034; Tirane, lindur mé 21/09/1962, gjendja civile
“ martuar’, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruaf, pér identitetin e t€ cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034788889 dhe nr. personal G20921026S, né cilésing e ortakut te vetem t€ shogéris€
VIAJES ALBANIA, regjistruat si person juridik né QKB (Qendra kombétare € bizneseve) me numer
unik identifikimi t& subjektit NUIS M319060040, daté 06.07.2023; me seli né Tirané, me adresé Tirane
Tirane Tirane, Selite, Zona Kadastrale 3292 Nt I Pasurise 153/116+3-6 Vol 25 Faqe 149, zoterues 1100
% té kapitalit té shogéris¢, me vleré prej 100 lek (njéqind leké),

BLERES:

OLIVA CARRASCO TORIBIO, atésia EMILIANO, amesia Julia shtetase Spanjolle, lindur n€ AVILA
dhe banuese Selite, Tirane, lindur mé 29/06 /1981, gjendja civile “e martuar”’, madhore, me zotési t€
ploté juridike pér t€ vepruaf, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Pasaporte Biometrike nt.
PAN579438 dhe nr. leternjoftimi shqiptar 118629001M, e cila deklaron se nuk e njeh gjuhén shqipe €

pér pasoje bazuar né ligjin 110/2018 " Per Noterine" , i ndryshuar komunikimi u be ne gjuhen spanjolle
nga une noteri.

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve te sipérpérmendura, Uné Notetja konstatova se ato jané né
pérputhje t€ plot€ me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t€ plote, duke iu pérmbajtur
dispozitave té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrit€ Tregtare”, ligii 10428 date 02.06.2011 ¢ Per te Drejten
Nderkombetare Private” bien dakord dhe kérkojné nga Uné Notetja redaktimin e Kontratés s¢ Shitjes t€

kuotave té kapitalit t&€ Shogérisé  Viajes Tliria“ Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore te
méposhtme:

MEQENESE:

a. Shitési zoteron 100% (njeqind pér gind t€ kuotave) né kapitalin e shoqérisé “Viajes Albania”
sh.pk, themeluar mé daté 30.06.2023 dhe regjistruar me date 06.07.2023, njé shogéri me
pérgjegjési t€ kufizuar, € regjistruar né Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombgétare ¢
Biznesit me numér unik té identifikimit t€ biznesit NUIS, me NIPT M319060040 , me seli né
Tirané, me adresé Tirane Tirane Tirane, Selite, Zona Kadastrale 3292 Nr I Pasurise 153/116+3-
6 Vol 25 Faqe 149, kuoté qé ka njé vleré nominale prej 100 leké (njegind leke) dhe i jep té drejta
t& plota vote sipas legjislacionit shqiptat; (né vijim referuar si "Shogqéria");

b. Shitési shpreh vullnetin e tij duke pranuar &1 shitet kuota té tij né Shoqéri me njé vleré nominale
100 leké (njeqind leke) g€ perbejne 100 % (njeqind pér qind) té kapitalit té€ Shoqeérisé;

c. Blerési pranon dhe merr persipér t& blejé kuotén e Jartpérmendur nga Shitési;
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d. Palet zgjedhin qe te aplikohet legjislacioni shqiptar ne lidhje me kete kontrate.
Palét bien dai;\?xd pér sa vijon:

') Neni 1
: Objekti i Kontratés

es’késaj kontrate, Shitési Z. Hasmi Hidri transferon tek Blerési Oliva Carrasco Toribio,

¢s shitjes, 100% (njeqind pér qgind) té kuotave s€ kapitalit t& Shoqgrisé “Viajes Albania”
sh.p.k, me vlerén e saj nominale prej 100 lek (njeqgind lek) ALL.

b. Blerési deklaron se pranon té blejé 100% te kuotave te zotetuara nga Z.Hasmi Hidri.

¢. Kuota do té transferohet menjéheré nga Shitési tek Blerési me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe
Blerési do & béhet ortak i vetem me té drejta t€ plota me 1 100% (njéqgind pér gind) té kapitalit t€
Shoqgérisé, me té drejté vote té lig] shme, dhe pronar i té gjitha t€ drejtave dhe detyrimet té lidhura
me kuotén e bleré, dhe té té gjitha pérfitimeve ne masén e kuotés bazuar né dispozitat e Statutit
té Shoqérise.

d. Transferimi, pérmes shitjes sé kuotes, do t& béhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi
dhe, mbi t& gjitha, me dispozitat € Kodit Civil Shqiptar dhe Ligjit nr. 9901/2008 "Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” i ndryshuar.

Neni 2
Cmimi dhe ményra e pagesés

a. Transferimi i kuotés sé kapitalit t€ Shoqéris€ nga Shitési tek Blerési, bazuar né Nenin 1 t& késaj
kontrate, éshté i barabarté me vlerén e saj nominale dhe palét bien dakord qé ky ¢mim t€
pérfshihet né shumén totale do t& béhet duke paguar vlerén prej 100 lek (njegind) ALL kundrejt
Shitésit Z. Hasmi Hidri

b. Palét pranojné qé ¢mimi i shitjes éshté paguar dhe Shitési nuk ka ndonjé pretendim financiar
ndaj blerésit as tani, as né t& ardhmen.

Neni 3
Té drejtat, deklaratat dhe garancité e paléve

a. Garancité e Shitésit
Shitési népérmiet késaj kontrate i deklaron dhe i garanton bletésit qé:

i, Shitési ka aftési té ploté ligjore pér t€ vepruar dhe ka té gjitha fuqité né lidhje me
nénshkrimin dhe zbatimin ¢ késaj Kontrate, si dhe pér ckzekutimin e transaksionit t¢
pércaktuar nga kjo e fundit; dhe

ii. Shitési éshté mbajtési i kuotés pa asnjé kredi, hipoteké, komision sigurie, peng,
martéveshje kufizuese, kufizim 1 ransferimit ose kufizim té sé drejtés s€ votes ose ndonjé
miet tjetér juridik qé ti kufizojé té drejtén e proneés mbi kuotat.

b. Garancité e Blerésit
i. Bletési deklaron dhe pajtohet t€ keté marre informacion té mijaftueshém né lidhje me
Shogériné “Viajes Albania” sh.p.k, dhe se nuk ka asnjé deklaraté té vecanté pér t€ kryer
mbi gjendjen e tj faktike ligjore ose financiare dhe/ose procesin e vendimmarrjes pér
politikat ekonomike dhe/ose ndonjé natyté tjetér g€ lidhet me biznesin e shogérisé.
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Neni 4
Struktura e Shoqérisé pas Shitjes s¢ Kuotés
a. Pas shiges sé kuotés, Shoqéria do té keté strukturén sig vijon:
224, Ogtaku: Oliva Carrasco Toribio, do t& mbajé 1 (njé) kuoté me nje vleré té pérgjithshme

I&_kqj 00 ALL (njeqind ), ¢ cila do t€ pérbéjé 100% ( njéqind pér qind) te kapitalit té

> ShEerise.
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AL Neni 5

e Forca Madhote

a. Asnjéra nga Palét nuk do té konsiderohet si pérgjegjése ne rast s¢ pérmbushja e ndonjé dispozite
t& késaj kontrate vonohet ose ndalohet pér shkak t& forces madhore dhe, mbi té gjitha, si rezultat
i revolucioneve, crregullimeve, trazirave, luftérave, goditjeve, zjarreve, pérmbytjeve, térmeteve,
fenomene té natyrés, shtetézim, shpronésim ose akte te pushtetit gendror lokal gé kufizojné
liriné personale ose até t€ Shoqérise.

Neni 6
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

a. Cdo mosmarréveshje qé Jind né lidhje me kété Kontrate do t& zgjidhet nga Palét me
mirékuptimin e duhur. Palét e késaj Kontrate do t€ béjné te gjitha pérpjekjet e nevojshme dhe té
arsyeshme pér t€ zgjidhur né mirébesim cdo mosmarréveshje qé mund té lindé nga kjo e fundit
ose né cfarédo ményre lidhur me kété kontraté (pérfshiré formulimin e késaj Kontrate dhe
céshtjet e lidhura me t€) vlefshmériné, interpretimin, performancen, shkeljen ose pérfundimin e
késaj Kontrate dhe ndregjen ose pasojat e pavlefshmérisé s tij.

b. Nése Palét nuk jané né gjendje té zgjidhin né ményré miqesore mosmarréveshjet gé lindin midis
tyre né pajtim me paragrafin e méparshém, Palét do t' referohen Giykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane.

Neni 7
Té ndryshme

a. Kjo Kontraté zbatohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

b. Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté té Paléve si dhe deklarimet e plota dhe ekskluzive té
Lushteve dhe afateve té parashikuara né kété Kontraté né lidhje me objektin e saj. Kjo Kontraté
zévendéson té gjitha marréveshjet apo mirékuptimet e méparshme, me shkrim apo me gojé, g€
mund té ekzistojné midis Paléve lidhur me objektin e késaj Kontrate, apo pjese té saj.

c. Nése secila prej dispozitave t€ késaj Kontrate shté apo do té béhet e pavlefshme, pjesérisht apo
térésisht, viefshméria dhe legjitimiteti i dispozitave t€ tjera mbetet ¢ pacenuar. Dispozitat ¢
pavlefshme, né masén ¢ lejuar me ligj, do t€ zévendésohen me dispozita t€ tjera t& vlefshme dhe
té zbatueshme té cilat duhet t€ jené ne pérputhje me synimin dhe qéllimin ekonomik t€
dispozitave qé zévendésojné, té cilat jané té pavlefshme e t€ pazbatueshme.

d. Kjo Kontraté hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, me vleré t&€ njéjte secila. Nga njé
kopje 1 jepet secilés Palé, njé kopje ruhet prane arkivit té Shoqérisé dhe njé depozitohet prané
Qendrés Kombétare t€ Biznesit per regjistrimin dhe trasferimin ¢ pronesise mbi kuotat

e. Cdo ndryshim i béré né kontckstin e késaj kontrate duhet t€ béhet me shkrim dhe t€
nénshkruhet nga Palét.

f. Kostot dhe shpenzimet pér regjistrimin e késaj Kontrate do t&é mbulohen nga Blerési.

g. Kjo marréveshje hyn né fuqi dhe éshté e vlefshme g€ nga moment kur nénshkruhet nga Palét.
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Neni 8

~ EkstraktH jistrit Tregtar pér Shoqériné “Viajes Albania ” Sh.p.k..
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;

- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

NENI 9

Dispozitat Pérfundimtare

a. Kontrata e Shitjes t¢ kuotave t€ kapitalit u lexua nga uné Notetja me z& t larté dhe né ményré té qarté
né prani t€ Paléve kontraktuese me perkthim ne gjuhen spanjolle, dhe pasi mé deklaruan se e kuptuan
pérmbajtjen e saj, dhe meqenése shprehin vullnetin e tyre té liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan
cfektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

b. Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté

20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Kjo kontrate hartohet né 4 (tre) kopje ne gjuhen shqipe nga te cilat tre per palet dhe nje kopje per
arkiven noteriale

c. N€ zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&¢ dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe t€ ligishme.
PALET KONTRAKTUESE

SHITES
Hasmi Hidri

1 g
BLERES

Oliva Carrasco Toribio
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Noter
ILVA H. DACI




